1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	27.02.2019 г.
	№ 01-23/032
	г. Анадырь

	О командировании председателей предметных комиссий Чукотского автономного округа

В целях проведения в 2019 году на территории Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 ноября 2018 года №190/1512, на основании приказа Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа от 26.10.2018 г. №01-21/558 «Об утверждении персонального состава председателей предметных комиссий Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2019 год» и письма Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный институт педагогических измерений» от 18.02.2019 г. №090/19 «О проведении очных семинаров для председателей предметных комиссий субъектов Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать:

1.1. Руководителю Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей» (Самыгина В.В.) командировать для участия в очных семинарах для председателей предметных комиссий на базе ФГБНУ «Федеральный институт педагогических измерений» с оплатой суточных расходов за счет средств образовательной организации:

- Косова Георгия Александровича, учителя информатики и ИКТ Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей», в качестве председателя предметной комиссии по информатике и ИКТ в г. Москва.

Срок командировки - 8 календарных дней, с 11 марта по 18 марта 2019 года.

1.2. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»             (Парыгина Е.К.) командировать для участия в очных семинарах для председателей предметных комиссий на базе ФГБНУ «Федеральный институт педагогических измерений» с оплатой суточных расходов за счет средств организации:

- Габидуллину Ильмиру Римовну, учителя химии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря», в качестве председателя предметной комиссии по химии г. Москва.
Срок командировки - 8 календарных дней, с 11 марта по 18 марта 2019 года.

- Шаповалову Людмилу Витальевну, учителя географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря», в качестве председателя предметной комиссии по географии г. Москва.

Срок командировки - 8 календарных дней, с 11 марта по 18 марта 2019 года.

2. Финансово-экономическому управлению Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Тесленко О.В.):

2.1. произвести перечисление денежных средств на счета председателей предметных комиссий Чукотского автономного округа, указанных в пункте 1 настоящего приказа для компенсации расходов на проезд и проживание в размере, согласно приложению к настоящему приказу за счет средств, предусмотренных на реализацию мероприятия «Проведение государственной итоговой аттестации, олимпиад и мероприятий по развитию национально-региональной системы независимой оценки качества общего образования» подпрограммы  «Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры образования, культуры, спорта и туризма» Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодежной политики Чукотского автономного округа».
3. Отделу оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Н.А. Полякова):

- обеспечить своевременное предоставление платежных реквизитов, необходимых для перечисления финансовых средств;

- обеспечить своевременное представление документов, подтверждающих произведенные расходы.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Департамента

   А.Г. Боленков
	Подготовил:
	В.В. Урванцев

	Согласовано:
	Ю.А. Котвицкая

	О.В. Тесленко

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Финансово-экономическое управление; Управление надзора и контроля качества образования; Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»; муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря».
Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 27.02.2019 г. № 01-23/032
Смета
расходов на командирование председателей предметных комиссий
Чукотского автономного округа в г. Москва для участия в очных семинарах на базе ФГБНУ «Федеральный институт педагогических измерений»
	№ п/п
	Фамилия и инициалы председателя предметной комиссии
	Маршрут
	Стоимость проезда

(руб.)
	Проживание

(руб.)

	1.
	Косов Г.А.
	г.Анадырь -

г. Москва -
г.Анадырь
	60 000,0
	31 500,0

	2.
	Шаповалова Л.В.
	г.Анадырь -

г. Москва -

г.Анадырь
	60 000,0
	31 500,0

	3.
	Габидуллина И.Р.
	г.Анадырь -

г. Москва -

г.Анадырь
	60 000,0
	31 500,0

	Итого:
	180 000,0
	94 500,0

	ВСЕГО
	274 500,0